1 Pgc A. B. Senbacha (84. Ip.): ,Die Beschreibung paBt ganz auf die Wohnsitze

der Letten auch nach den ilteren Zeugnissen. Schwerlich ist zu schreiben Lituania —
Litauen.*
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niem tiek nodoti: katra ofra siena kaudze, kas jasavac ar domkapitula

lidzekliem; katrs ceturtais [labibas] kilitis, kas uz lauka tiek savakts

statinos uz domkapitula rékina, vai ari — peéc vinu izvéles — katrs cetur-

tais mers piedarba; katru vasaru domkapitulam kopd ar savu ganam-

pulku $ai sald jaliek ganit mineto rates kungu 6 zirgi un 6 liellopi. Riga,
: 1240. g. 21. marta.

Var$ava, Galvena archivd, Collectio autographorum, Acta Livonica 207:9; per-
-gamenta originals ar 2 zimogiem, no kuriem uzglabajies biskapa Nikolaja; p&c ori-
ginala. — Iespiests: LUB., I n. 164 un LGU, 1 n. 18, Vacu tulkojuma: Baron Toll u.
Bunge, Brieflade, I n. 4. — Sal. SLVA,, n. 235. Lit.: A. v. Bulmerincg, Die Besiedelung
der Mark der Stadt Riga 12011600, S. 36, Riga 1921; A. Schwabe, Grundril der
Agrargeschichte Lettlands, S. 67, Riga 1928.

Notum sit, quod causa ventilabatur coram venerabile domino Nicho-
lao, epischopo Rigensi, inter fratres capituli eiusdem ex parte una et do-
minam Mergardim viduam ex parte altera, pro quarta parte insule Osme-
sarie, quam illa vel xvi marcas argenti pro restauro eiusdem et aliarum
quarundam rerum sibi sic promisso repetebat, eo quod cum marito suo,
bone memorie Wigero, ab eodem domino episcopo, sicut ipse ibidem re-
cognovit, eandem in feodo receptam nunquam resignasset, illis e contrario
allegantibus, quod ipsa cum eodem marito suo quicquid iuris habuerunt
in dicta insula, et omnia, que alias habebant, ecclesie contulerant pro
quadam certa et iam dudum percepta panis et aliorum victualium cot-
tidiana et vestium pensione. His autem et his stimulationibus hinc inde
propositis et oppositis tandem dicti fratres cum consensu tocius sue uni-
versitatis restituerunt memorate vidue prelibatam partem insule, ad
usum vite sue duntaxat, libere possidendam, salvo tamen iure proprie-
tatis, que de tota insula ecclesie pertinet, ad quam etiam predicte partis
possessio, a quocungue hominum medio tempore occupetur, hac sola de-
functa, statim integraliter revertetur. Verum hanc partem, illa volente
repatriare in Teutoniam, Hoyo de Sosato et Hermannus et Iohannes de
Sassendorp, consules Rigenses, xvi marcis argenti tempore vite illius
habendam consentientibus pretaxati capituli fratribus compararunt, tali
videlicet pacto, ut, sicut fideiusserunt antedictus Hermannus et Walderi-
cus, burgenses, dimidietatem omnium, que pro anno post mortem eius-
dem forte non intellectam receperint et de reliquo tempore quantulo-
cumque integritatem fideliter ecclesie representent. Postea vero idem
emptores eandem quartam suam pio affecti zelo recommiserunt hiisdem
fratribus excolendam tali conditione, ut primo scilicet anno messe prima
duo navalia talenta triturate avene, sed et tunc et postea singulis annis
per sortem dimidietas feni expensis fratrum in cumulos congesti, nec
non et quarta pars manipulorum, in agro similiter expensis fratrum in
cumulos congestorum, sive quarta mensura in area, eis, secundum
guod ipsi elegerint, persolvatur, et sex eorum equi et totidem pecora,
si forsitan tot propria ipsimet habuerint, cum equis et pecoribus frat-
rum insulam colentium eadem custodia et eisdem pascuis et expensis
estivo tantummodo tempore procurentur. Ceterum ne hoc factum me-
morabile malitia obliveretur vel oblivione presenti scripto redactum, sigil-
lorum dicti domini episcopi munitur et consulum appensione. Testes
quoque sunt idem venerabilis episcopus, Ludolphus prior, Henricus cel-
lerarius, Lambertus, camerarius, et alii canonici Rigenses; Arnoldus de-
canus Tarbatensis, Iohannes plebanus de Munde, sacerdotes, Herman-
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nus advocatus, Iohannes de Horhusen, Bernardus de Monasterio, Her-
mannus Vonke, Teodericus de Berwic, Waldericus, consules Rigenses,
et alii quam plures. Actum in Riga, anno gratie m®c®xI° xij® kalendas
‘Aprilis,